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endnu mere urigtigt at skaffe sig Tilslut- 
ning paa denne Maade, fordi det sikkert 
vil vise sig, hvis den nuværende økonomiske 
Udvikling fortsættes, at de, der nu er 
unge, til sin Tid vil staa overfor et Sam- 
fund, der paa ingen Maade vil være i Stand 
til at opfylde de Løfter, man har lokket 
dem med. Der gaar for Tiden ca. 80 Mill. 
Kr. af de Værdier, det danske Samfund 
fremstiller, ud af Landet som Renter af 
vor udenlandske Gæld, og dette Beløb vil 
med den nuværende økonomiske Udvik- 
ling stige Aar for Aar og efterhaanden 
svække vor Evne til at opretholde den 
nuværende sociale Forsorg, ikke mindst 
fordi Produktions- og Levevilkaar - i høj 
Grad fordyres i et kapitalfattigt Land. 

Jeg ved jo meget vel, at mine Udta- 
lelser vil blive udlagt, som om jeg var en 
Modstander af, at der ydes Hjælp til de 
svagest stillede i Samfundet, en Modstan- 
der af social Lovgivning, men det vil 
være en urigtig Fremstilling. Jeg ønsker 
tværtimod at medvirke til, at vi faar den 
bedst mulige sociale Lovgivning, og jeg 
føler mig overbevist om, at Tiden nok skal 
vise, at de, der kommer til at skade denne 
Lovgivning mest, er de Politikere, som 
lukker Øjnene for de Farer, der truer os i 
Fremtiden. I et fattigt Samfund gaar det 
mest ud over dem, der er svagest stillede, 
og dér vil man mangle Mulighederne for 
at hjælpe. Vi giver gennem den nuværende 
sociale Lovgivning Anvisninger paa Frem- 
tiden, som vi ikke ved, om denne Fremtid 
vil kunne indfri. 

Jeg vil i denne Forbindelse gerne pege 
paa Statens Pensionsordning, der ogsaa 
hviler paa det Princip at lade Fremtiden 
paatage sig Byrder, som rettelig tilkommer 
Nutiden; med den store Udvidelse af Tjene- 
stemændenes Antal betyder det, at vi læg- 
ger langt større Byrder paa Fremtiden, 
end vi har modtaget fra Fortiden. Den 
forsvarlige Pensionsordning er den, der 
bygger paa, at man til enhver Tid skal 
henlægge det Beløb, der svarer til den 
Pension, som den Tjenestemandskreds, der 
beskæftiges, til sin Tid skal have. 

Jeg tror derfor, at alle Tilhængere af 
en god social Lovgivning, hvis Maal er 
virkelig at hjælpe og ikke at samle Stemmer, 
ikke ret længe vil kunne afvise Tanken om. 
at gaa over til en virkelig Folkeforsikring 

og faa vor Skattelovgivning lagt efter Prin- 
cipper, der muliggør den nødvendige Op- 
sparing. For en social Lovgivning som den, 
vi har, eller som den, vi kunde ønske at 
have, kan kun opretholdes i et Land, hvor 
den for hele Udviklingen nødvendige Ka- 
pitaldannelse finder Sted, og derfor burde 
vi fra alle Sider kunne samles i Arbejdet for 
at muliggøre denne nødvendige Kapital- 
dannelse, kunne samles om det Maal at 
gøre Danmark til et rigt Land. 

Første Næstformand (Klaus Berntsen): 
Det ærede Medlem Hr. Niels Petersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Niels Petersen: Jeg er enig med det 
ærede Medlem Hr. Lange i hans Udtalelser 
angaaen.de den midtsjællandske Bane. Den 
højtærede Minister for offentlige Arbejder 
udtalte i sit Svar paa mit Spørgsmaal til 
ham vedrørende denne Sag, at det er Hen- 
sigten at anvende største Delen af eller 
maaske hele Beløbet, 800 000 Kr., paa 
Broen næste Aar og. saa tage fat paa Resten 
af Banebygningen i de følgende Aar. Det 
vil med andre Ord sige, at der paa Finans- 
lovforslaget slet ikke findes, og at der slet 
ikke vil blive anvendt nogen Penge til 
Færdiggørelse af Banen gennem Horns 
Herred. Med Hensyn til den gives der kun 
ganske ubestemte Anvisninger paa Frem- 
tiden. Spørgsmaalet vil saa være: Hvordan 
stiller det sig til den Tid? Saa siger man:' 
Ja, naar blot Broen er færdig, og naar blot 
Baneanlæget er færdigt til den Tid, saa er 
jo alt i Orden. Ja, men naar man slet ikke, 
anvender nogle af Pengene til dette Bane- 
anlæg, saa vil Udsigterne for dets Færdig- 
gørelse stille sig i allerhøjeste Grad proble- 
matisk, og det forekommer mig, som jeg 
fremhævede, da ]eg første Gang havde 
Ordet, urimeligt, at man ikke specielt 
har Opmærksomheden henvendt paa den 
Del af Banen, som det dog mest 
af alt tiltrænges at faa gjort færdig, den 
gennem Hornsherred, og jeg vil i Forbin - 
delse dermed sige, at det vil jo ikke være 
nogen Skade til, men tværtimod over- 
ordentlig heldigt, om man, før Brobyg- 
ningen var færdig, havde Baneanlæget 
gennem Hornsherred fuldendt, i hvert 
Fald havde det fuldendt indtil Skibby; 
det vilde netop i høj Grad opmuntre til at 
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